ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DIRETORES ESCOLARES

Página 1 de 3

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INVESTIDURA
NAS FUNÇÕES DE DIRETOR ESCOLAR E DIRETOR-ADJUNTO - 2022

EDITAL Nº 003/2022

RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª E 2ª ETAPA
(INSCRIÇÕES E ANÁLISE CURRICULAR)

O MUNICÍPIO DE ITAPORANGA, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e da Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado de

Diretores das Escolas Municipais, constituída pela Portaria nº 532/2022 de 22 de novembro de 2022, no uso de suas atribuições legais e considerando o item 3 do

EDITAL nº 001/2022 do Processo Seletivo Simplificado para investidura nas Funções de Diretor e Diretor-Adjunto, resolve tonar público o Resultado Preliminar da 1ª

Etapa (Inscrição) com a Relação dos candidatos(as) com Inscrições Deferidas e Indeferidas; e da 2ª Etapa (Análise Curricular).

Do presente resultado, caberá recurso administrativo à Comissão, no prazo estabelecido no Cronograma do Processo Seletivo, a partir da publicação, conforme

disposto no Item 10 do Edital nº 001/2022.

1. DIRETOR ESCOLAR - (10 Inscrições)

INSCRIÇÕES (1ª ETAPA)

ANÁLISE CURRICULAR (2ª ETAPA)

ESCOLA VAGAS CANDIDATOS INSCRIÇÃO
EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL

QUALIFICAÇÃO
(Formação

acadêmica/titulação)

TOTAL DE
PONTOS

CRECHE MARIA NÓBREGA AGUIAR
DE SÁ

01 ANA CLAUDIA CAVALCANTE F. RAMALHO DEFERIDA 20 04 24

E.M.E.I.F  SANTA MÔNICA 01

RISALVA LEITE DE SOUSA DEFERIDA 20 10 30

SCILLA GABEL DE SOUSA FARIAS GOMES

INDEFERIDA
(De acordo

com o item I
DOS

REQUESITOS
3.1 DO

-

-

-

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DIRETORES ESCOLARES

Página 2 de 3

EDITAL
01/2022)

E.M.E.I.F  JUSTINA EMILIA
CRIZANTO

01 MARIA DO SOCORRO R. DE PAULO PEREIRA DEFERIDA 09 04 13

E.M.E.I.F  EDITE FONSECA
RODRIGUES

01

IVANILTA BEZERRA PINTO DEFERIDA 17 12 29

MARIA DA GUIA P. DE SOUSA CUSTÓDIO DEFERIDA 20 0 20

E.M.E.I.F  MIGUEL ALVES DA SILVA 01 FRANCISCO ROQUE LEMOS DEFERIDA 20 10 30

E.M.E.I.F  JACINTA CHAVES PAULO 01 NÃO HOUVE INSCRITOS - - - -

E.M.E.I.F  ANTÔNIO ZACARIAS DE
SOUSA

01 ROZENILDA DE SOUSA Q. BERNARDO DEFERIDA 06 12 18

E.M.E.F  JOAQUIM MARTINS VIEIRA 01 CLAUDINEIDE DOS SANTOS FARIAS DEFERIDA 26 0 26

E.M.E.F  SEVERINO LEITE
FERREIRA

01 ELIODETE DE ARAÚJO PITAS DEFERIDA 11 02 13

2. DIRETOR ADJUNTO - (3 Inscrições)

INSCRIÇÕES (1ª ETAPA)

ANÁLISE CURRICULAR (2ª ETAPA)

ESCOLA VAGAS CANDIDATOS INSCRIÇÃO
EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL

QUALIFICAÇÃO
(Formação

acadêmica/titulação)

TOTAL DE
PONTOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DIRETORES ESCOLARES

Página 3 de 3

E.M.E.I.F  EDITE FONSECA
RODRIGUES

01 ROSSANE KEILE SALES DA FONSECA DEFERIDA  11 22 33

E.M.E.I.F  JUSTINA EMILIA
CRIZANTO

01

MARIA PERPETUA DIAS DE Q. RAMALHO

DEFERIDA 20 12 32

E.M.E.I.F  SANTA MÔNICA 01

EDILEIDE PIRES DA SILVA
DEFERIDA 20 10 30

Itaporanga – PB, 26 de dezembro de 2022

JOSEANE GONÇALVES DE BRITO

Secretária de Educação

Comissão Especial do Processo Seletivo
Simplificado de Diretores das Escolas Municipais